Министерство культуры Российской Федерации
Кемеровский государственный институт культуры

ПРИКАЗ
Кемерово

« » С/ 2026 г.

О распределении контрольных цифрах приема

На основании приказа Министерства культуры Российской Федерации
от 29.12.2025 № 2501 «Об установлении организациям, осуществляющим
образовательную деятельность, контрольных цифр приема по специальностям
и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам специальностей и
направлений подготовки для обучения по образовательным программам
высшего образования за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета на 2026/27 учебный год.

приказываю:

1. Утвердить контрольные цифры приема на 2026/27 учебный год в
ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный институт культуры».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение: контрольные цифры приема по специальностям и
направлениям подготовки для обучения по имеющим государственную
аккредитацию образовательным программам высшего образования
(программам ассистентуры-стажировки) за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета на 2026/27 учебный год.

Ректор института А.В. Шунков

Исполнитель:
Сергеева Е.Ф., 73-29-52

Приложение

Контрольные цифры приема по специальностям и направлениям подготовки
для обучения по имеющим государственную аккредитацию образовательным
программам высшего образования (программам ассистентуры-стажировки)

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2026/27 учебный
год

№
п/п

Наименование специальности / направления
подготовки

Контрольные цифры
приема

Очная форма обучения

1. 52.09.01 Искусство хореографии (по
видам)

3

2. 52.09.03 Сценическая речь 2
3. 53.09.01 Искусство музыкально­

инструментального исполнительства (по
видам)

2

4. 54.09.02 Мастерство декоративно­
прикладного искусства и народных
промыслов (по видам)

2

5. 54.09.03 Искусство дизайна (по видам) 2
6. 54.09.04 Искусство живописи (по видам) 2
7. 55.09.02 Операторское искусство (по

видам)
4